CÄMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Presidência

Montes Claros/MG, 25 de fevereiro de 2022.

Oficio ne 010/2022/Presidência/CMMOC

Ao Senhor

HUMBERTO GUIMAR SOUTO
Prefeito Municipal de Montes Claros
Avenida Cula Mangabeira, 211 - Centro

CEP: 39400-772 Montes Claros - Minas Gerais

Assunto: Criação de Comissão Mista para estudo da situação do PREVMOoc.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria a formação de

Comissão Mista com representantes parte indicados pela Câmara Municipal e outros

sugeridos pela Prefeitura, com intuto de constituir grupo de trabalho para elaboração

de proposta de solução para o déficit atuarial e financeiro do Instituto Municipal e

Previdência dos Servidores Públicos de Montes Claros PREVMOC.

Rememora-se à Vossa Excelência que o Poder Legislativo vem discutindo o

tema por meio de audiências públicas. A primeira, realizada em 09/12/2021, teve o

intuito de apresentar a situação atuarial e financeira do PREVMOC. Já a segunda, que

ocorreu no último dia 23/02/2022, tratou das soluções apresentadas tanto por parte

da Autarquia Previdenciária quanto pelos demais interessados,

parlamentares, associações de servidores, sindicatos e representante do Municipio.

entre eles

Assim, o caminho comum encontrado, após as diversas tratativas, foi o da

formação de Comissão Mista, cujos integrantes seriam indicados parte pelo Poder

Executivo e parte pelo Poder Legislativo.

Com a conviccão de que a formação da Comissão Mista é o passo mais

adequado ao espirito republicano, por oportuno, informamos, desde já, os nomes dos

membros indicados pela Câmara Municipal, a seguir:

9.5 O Rua Urbino Viana, 600 Vila Guilhermina- CEP: 39400-087-Montes Claros Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5400 | E-mail: presidencia@montesclaros.mg.leg.br

NYCA

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Presidência

1. VEREADOR CLÁUDIO RODRIGUES DE JESUS 1.

2. VEREADOR ALDAIR FAGUNDES

3. VEREADOR DANIEL DIAS

4 VEREADORA IARA PIMENTEL

5 VEREADOR WILTON DIAS

6 EVERTON ROBERTO THOMAZ

Presidente do SindEducamoc

7. RAIENE FRANCIELE DES. VELOSO

Presidente do Conselho de Previdência do Prevmoc

8. JULIANA SOUTO FERREIRA8
Presidente da Associação de Procuradores de Montes Claros

9. FLÁVIO CÉLIO OLIVA
Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais

0. JEAN CARLO RODRIGUES MAIA
Presidente da Associação dos Servidores Públicos Municipais de Montes Claros
ASPMOC

11 RODRIGO ALEXANDRE DA SILVA

Presidente da Associação dos Auditores de Tributos do Municipio de Montes

Claros

12 EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Associação Mantenedora da Guarda Municipal de Montes Claros -

AMAGUAM

13
Representante dos Servidores Públicos Municipais
VALMORI EDI

14. VERA NICE DOS SANTOs
Representante dos Servidores Públicos Municipais Aposentados

15. MARCUS ANTÔNIO LOPES FERREIRA
Representante dos Servidores Públicos com deficiência

Rua Urbino Viana, 600 Vila Guilhermina - CEP: 39400-037- Montes Claros- Minas Gerais

Telefone (38) 3690-5400I E-mail: presidencia@montesclaros. mg. leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROs

Gabinete da Presidência

Na expectativa de contarmos com a sensibilidade e irrestrito apoio de

Vossa Excelência, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e

manifestamos nossos sinceros agradecimentos

Respeitosamente,

VEREADOR CLÁUDIO RODRIGUES DE JESUJS
Presidente da Câmara Municipal

de Montes Claros

Rua Urbino Viana, 600-Vila Guilhermina CEP: 39400-087- Montes Claros - Minas Gerais

Telefone(38) 3690-5400|E-mail: presidencia@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }